
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/081613/2022 
MUVM/005677/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 23.1.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-
Nusle, 

kterého zastupuje 

SATRA,spol.s r.o., IČO 18584209, Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 00  Praha-Vysočany 

 

(dále jen "stavebník") dne 5.12.2022 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení 
vodního díla dle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon): 

 

D 35 - Ostrov - Vysoké Mýto; SO 04-340 Přeložky vodovodů 

 

na pozemku parc. č. 500/34, 500/35, 500/44, 647/2, 653/1, 653/2, 653/3, 653/4, 654/2, 655, 
667, 946/11, 946/12, 946/13, 946/6 v katastrálním území Zámrsk. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. 

 

Stavba byla umístěna územním rozhodnutím vydaným Městským úřadem Vysoké Mýto, odbor 
stavebního úřadu  a územního plánování, dne 14.4.2020, č.j. MUVM/022369/2020. Rozhodnutí 
nabylo právní moci 23.12.2020. Územní rozhodnutí bylo změněno rozhodnutím o změně 
územního rozhodnutí, které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního 
hospodářství a dopravní obslužnosti, dne 2.7.2021, č.j. KrÚ 51648/2021. Rozhodnutí nabylo 
právní moci 4.8.2021. Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního hospodářství vydal 
dne 2.9.2022 pod č.j. KrÚ 65763/2022, souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Stavba obsahuje: 
- Tento stavební objekt řeší přeložku stávajících vodovodních řadů vyvolanou související 

stavbou dálnice D35.3504 Ostrov - Vysoké Mýto. V km 163,205 (provozní staničení), 
36,074 (stavební staničení) stavba dálnice kříží dvojici souběžně vedených stávajících 
vodovodních řadů DN 150 a kabel NN. 

- Jedná se o dva stávající vodovody z tvárné litiny DN 150 mm vedené v souběhu s osovou 
vzdáleností cca 0,8 m. První z překládaných vodovodních řadů - Řad 1, je potrubí vedené z 
vodojemu Vrcha do vodojemu Zámrsk a složí pro jeho zásobení, druhý z vodovodních řadů 
- Řad 2 pak slouží jako hlavní přívodní potrubí z vodojemu Zámrsk do vodovodní sítě obcí 
Zámrsk, Janovičky a Týnišťko. Kabel NN vedený v souběhu s vodovodními řady pak slouží 
k napájení vodojemu Zámrsk. 



Č.j. MUVM/005677/2023 str. 2 

 
- Přeložka vodovodních potrubí DN 150 je navržena v nové trase. Vodovodní potrubí budou 

umístěny v souběhu s osovou vzdáleností 1 m, která bude v místě podchodu dálnice 
rozšířena na 1,5 m. Přeložka vodovodu respektuje dimenzi i materiál stávajícího potrubí, 
tedy litinové potrubí TLT DN 150 mm. Křížení s dálnicí D35 je navrženo kolmo a vodovodní 
potrubí zde bude uloženo do ocelových chrániček DN 500 mm. Na obou koncích chrániček 
jsou navrženy armaturní šachty (AŠ1 a AŠ2). Celková délka litinového vodovodního potrubí 
DN 150 mm je u Řadu 1 - 427,8 m a u Řadu 2 - 428,3 m. Chráničky DN 500 mm pod 
dálnicí D35 jsou navrženy shodné délky 2*60,1 m. Z vodovodního řadu VDJ Vrcha - VDJ 
Zámrsku bude v armaturní šachtě AŠ1 zřízena odbočka (SO 04-341) pro zásobení 
požárního vodovodu tunelu Homole. 

- Součástí tohoto stavebního objektu je také přeložení stávajícího kabelového vedení NN, 
AYKY 4x50mm2 napájecího vodojem Zámrsk. Přeložka je navržena z kabelu AYKY 
4x50mm2 v souladu se stávajícím stavem a je vedena v souběhu s vodovodním potrubím v 
celkové délce 430 m. V místě křížení s dálnicí D35 a ostatními komunikacemi je kabel 
uložen v trubní chráničce d.110. 

 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona oznamuje podle zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon) a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení. 

Vedené stavební řízení je v souladu s ust. § 3 písm. g) bod 2 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (záko  o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také “zákon o 
posuzování vlivů mna ŽP“), navazujícím řízením vedeném k záměru nebo jeho změně, které 
podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na 
místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
popř. navrhnout jejich doplnění v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů a to po výše uvedeném termínu po dobu 7 dnů. Tato lhůta již 
neslouží k podání námitek. Podklady k nahlédnutí jsou k dispozici na odboru stavebního úřadu 
a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, úřední dny: Po a St 7,30 - 17,00 hod. 
V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že ve správních řízeních, ve kterých je 
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které mohou účastníci řízení uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, 
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit tak nové námitky 
či připomínky. 



Č.j. MUVM/005677/2023 str. 3 

 
 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 500/4, 500/6, 660, 661, 662, 500/23, 500/38, 857/1, 676, 500/58, 946/8, 646, 640/2, 
647/1, 652/1, 653/5, 654/1, 946/10, 946/9, 668, 946/4, 946/7, 946/14, 946/5 v katastrálním 
území Zámrsk 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n 
odst. 1 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 

Oznámení o zahájení územního řízení se účastníkům řízení doručuje podle stavebního zákona. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručí veřejnou vyhláškou 



Č.j. MUVM/005677/2023 str. 4 

 
v souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozd. předpisů. 
 
 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, § 109 písm. a) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona (dodejky, IDDS) 
SATRA,spol.s r.o., IDDS: bxisdg6 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu, § 109 písm. b), c) a d)  
stavebního zákona a § 115 vodního zákona (dodejky, IDDS) 
Ing. Luboš Dostál, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
Mgr. Barbora Dostálová, Újezdec č.p. 56, 570 01  Litomyšl 
MUDr. Václav Bruna, Dolní Dvořiště č.p. 161, 382 72  Dolní Dvořiště 
Ľudmila Brunová, Dolní Dvořiště č.p. 161, 382 72  Dolní Dvořiště 
OSEVA UNI, a.s., IDDS: trcrqx2 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
Bc. Marek Mandík, Jiráskova č.p. 347, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, § 109 písm. e) stavebního zákona a § 
115 vodního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou) 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 500/4, 500/6, 660, 661, 662, 500/23, 500/38, 857/1, 676, 500/58, 946/8, 646, 
640/2, 647/1, 652/1, 653/5, 654/1, 946/10, 946/9, 668, 946/4, 946/7, 946/14, 946/5 v 
katastrálním území Zámrsk 

  
dotčené orgány (dodejky, IDDS) 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
Krajský úřad Pardubického krajee, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 



Č.j. MUVM/005677/2023 str. 5 

 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  
Vysoké Mýto 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, IDDS: bppk7iz 
Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 
  
 
na vědomí (IDDS, dodejky) 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
Obec Zámrsk, IDDS: pbxbsz5 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce obce Zámrsk. Současně musí být toto oznámení 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 


		2023-01-23T14:55:27+0100
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




